

一、重要提示  
 本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。  
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
 非标准审计意见提示  
 √适用 □不适用

上大会会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告,本公司董事、监事会对相关事项已有详细说明,请投资者注意阅读。  
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
 □适用 √不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
 董事会审议通过的本报告期优先股利润分配预案  
 □适用 □不适用  
 二、公司基本情况

股票上市交易所	华塑股份交易所	股票代码	000509
联系人及联系方式	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张洪松	张洪松	张洪松
办公地址	四川省成都市高新区天府大道北段1288号泰达时代中心1号楼12层	四川省成都市高新区天府大道北段1288号泰达时代中心1号楼12层	四川省成都市高新区天府大道北段1288号泰达时代中心1号楼12层
传真	028-85365657	028-85365657	028-85365657
电话	028-85365657	028-85365657	028-85365657
电子邮箱	DD00509@163.com	DD00509@163.com	DD00509@163.com

2.报告期主要业务或产品简介  
 截至2024年末,公司总资产8.23亿元,归属于上市公司股东的净资产1.34亿元;报告期内,公司实现营业收入10,239.29万元,较上年同期增长39.37%;归属于上市公司股东的净利润1,393.24万元,较上年同期减少210.43%。

2024年度,公司深入研究国家政策方向,积极探索未来发展方向,寻求公司新的业务增长点,确定未来切入“双碳”产业新赛道,有序推进公司“碳治理-碳监测-碳管理-碳金融”四位一体的发展格局。在碳治理方面,公司于2024年7月新设全资子公司碳素空间,构建以甲烷等温室气体的监测和排放治理为主要业务的综合产业平台,首个投资项目(柳林无氧瓦斯CO2富集综合利用项目)已落地,该项将通过“碳管+碳金融”合作,将矿并抽采瓦斯和之风瓦斯(或C<sub>2</sub>H<sub>6</sub>)净化后通过氧化热裂化装置氧化发热并回供并伴用费使用从而实现盈利;在碳监测方面,公司积极利用行业主管部门,与各高校、专业研究所及同行业优秀企业等单位进行深入技术交流,逐步建立技术储备,为公司未来监管气体系监测平台的建设提供技术支持;在碳金融方面,未来主要采用碳治理和碳资产产生的碳排放权交易指切入碳交易市场,为公司开展碳金融提供有力支撑,助力碳减排资源配置及其金融衍生品的交易,基于碳减排的直接投融资活动以及相关碳权交易等金融服务,帮助碳减排资产价值实现。

报告期内,公司营业收入主要来源于控股子公司天智智谷。天智智谷从事电子信息显示终端这一战略新兴行业,专注于电子信息显示终端的研发、设计、生产和销售服务,为客户提供电子信息显示终端整体解决方案。2024年度天智智谷营业收入总额为人民币102,480.22万元,占公司2024年度营业收入的99.26%。全年出货量达到208万台,再创历史新高。新客户开发工作取得切实进展,成功开发了中东、巴西、俄罗斯等外销客户,建立与安基、创想、康佳、海康威视、大华等知名客户的合作关系,新产品的开发取得实质成果,便携显示器成功上市并取得佳绩,天智智谷产品主要可分为显示器产品及IOT智能显示终端两大类。

主要产品:公司生产多种专业显示器,包括消费类显示器、专业电竞显示器、办公商用显示器以及专业金融类显示器等,同时提供终端消费类和商业类。



IOT智能显示终端产品:产品集成计算能力,多系统、网络连接,音视频采集能力于一体的设计,可在家庭、办公、商业、教育、车载显示区厅等多领域广泛应用。

三、主要会计数据和财务指标  
 (一)近三年主要会计数据和财务指标  
 公司是否否追溯调整或修订以前年度会计数据  
 □是 √否

	单位:元	2024年末	2023年末	本年比上年增减	2022年末
总资产		823,280,935.02	752,511,587.82	9.49%	613,891,599.17
归属于上市公司股东的净资产		134,126.03	148,019.36	-9.41%	135,442,511.45
营业收入		1,032,395,934.98	746,796,279.64	39.37%	883,794,714.56
归属于上市公司股东的净利润		-13,932,393.53	12,616,502.91	-210.43%	-2,732,256.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-15,576,144.80	-33,669,699.99	53.70%	-8,534,699.99
经营活动产生的现金流量净额		55,018,192.36	12,890,748.48	340.47%	17,677,132.67
基本每股收益(元/股)		-0.0130	0.0118	-281.37%	-0.0023
稀释每股收益(元/股)		-0.0130	0.0118	-281.37%	-0.0023
加权平均净资产收益率		-0.97%	8.96%	-187.73%	-2.00%

	单位:元	第一年度	第二年度	第三年度	第四年度
营业收入		229,860,136.28	251,441,971.17	254,792,588.33	316,901,253.20
归属于上市公司股东的净利润		307,173.01	1,071,099.79	-13,709,942.29	-1,660,682.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-377,797.75	1,068,130.86	-13,909,560.05	-2,356,971.86
经营活动产生的现金流量净额		790,634.80	281,044.17	-42,532,699.23	67,460,392.54

上述财务指标或其总额是否与会计披露披露数据、半年度报告相关财务指标存在重大差异  
 □是 √否

4.股本及股东情况  
 (1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股							
报告期末普通股 股东总数	33,307	报告期末表决权 恢复的优先股 股东总数	35,210	报告期末表决权 恢复的优先股 股东总数	0	报告期末披露前一个月末 表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
姓名或名称	股份性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况		
					股份状态	数量	
福建东港资产管理 有限公司	国有法人	29.08%	312,024.05	0	不适用	0	
戴赛药业控股有限 公司	境内非国有法人	11.56%	124,095.02	0	质押	123,096.00	
上海浦东发展银行 股份有限公司	其他	2.72%	29,192.00	0	不适用	124,095.02	
陈建良	境内自然人	1.54%	16,362.00	0	不适用	0	
赵景芳	境内自然人	1.00%	10,978.04	0	不适用	0	
方海伟	境内自然人	0.99%	10,655.00	0	不适用	0	
李强	境内自然人	0.79%	8,303.70	0	不适用	0	
王雪华	境内自然人	0.64%	6,886.00	0	不适用	0	
张金平	境内自然人	0.63%	6,267.00	0	不适用	0	
上海浦东发展银行 股份有限公司	其他	0.48%	4,366.24	0	不适用	0	
上述股东关联关系或一致行动人 公司未与上述股东之间是否存在关联关系或为上市公司收购期间持股5%以上的一致行动人。							
报告期内普通股股东户数:7,400户;报告期末普通股股东户数:33,307户;报告期末表决权恢复的优先股股东户数:35,210户;报告期末披露前一个月末表决权恢复的优先股股东户数:0户;报告期内普通股股东户数较上期增加:1,300户。							